各 位                                ２０２３年２月２日

    会 社 名   大 豊 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 杉原 功一

コード番号 6470（プライム市場・プレミア市場）

問 合 せ 先  代表取締役副社長 河合 信夫

電 話 番 号 ( 0 5 6 5 ) 2 8 - 2 8 0 0

当社子会社の元従業員による不正行為に関するお知らせ

 この度、当社子会社の大豊精機株式会社（本社：愛知県豊田市上原町折橋 1−15 社長：真野恭一

以下「当該会社」という）の元従業員（以下「当該元従業員」という）による不正行為（以下「本件

不正行為」という）が行われていたことが判明しました。このような事態が生じたことは誠に遺憾で

あり、関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけしますことを、心より深くお詫び申し上げま

す。現時点で判明している事項につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.不正行為の概要

本件は、当該元従業員らが架空取引を行い騙取していた事案です。本件不正行為が行われた期間は

2011 年 10 月から 2022 年 9 月の間にわたり、当該会社に対する架空請求による被害額は総額で約

2億円になります。

2.対応について

 本件不正行為を受け、当該会社は、当該元従業員を懲戒解雇いたしました。

 なお、本件不正行為により生じた損害については、損害賠償請求訴訟を提起する予定です。

 また、当該元従業員に対して厳重な処罰を行うため、豊田警察署と被害届について相談しており

 ます。

3.再発防止に向けた取り組みについて

当社といたしましても、本件不正行為を厳粛に受け止めており、当社グループにおいて二度と起こ

さないよう、グループ全体の内部統制システムの更なる強化を推し進めて、コンプライアンス重視

の経営とグループガバナンスの強化を図っていく所存です。

4.業績に与える影響

本件における連結業績への影響は軽微です。今後開示すべき事項が発生した場合は速やかに開示

を行います。

以上